
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  107     DEL  09/02/2024 
 

 

OGGETTO 
 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 2 posti di INSEGNANTE EDUCATORE 

COORDINATORE da assegnare alla Dotazione organica aggiuntiva per la 
gestione dei Servizi Socio Sanitari in delega, di cui n. 1 riservato al 

personale interno ai sensi dell'articolo 26, comma 4, lett. a) della Legge 
Regionale n. 18/2016. Approvazione verbali e adempimenti 

conseguenti. 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Maria D'Angelo dott Alessandro Faldon dott Alessandro Faldon 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 107 del 09/02/2024 pag. 2 

 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 
n. 2 posti di INSEGNANTE EDUCATORE COORDINATORE da assegnare alla Dotazione 
organica aggiuntiva per la gestione dei Servizi Socio Sanitari in delega, di cui n. 1 riservato al 
personale interno ai sensi dell'articolo 26, comma 4, lett. a) della Legge Regionale n. 
18/2016. Approvazione verbali e adempimenti conseguenti. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che: 
− con decreto n. 765 del 29/09/2023, che qui integralmente si richiama, è stato indetto Concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di 
INSEGNANTE EDUCATORE COORDINATORE da assegnare alla Dotazione organica aggiuntiva 
per la gestione dei Servizi Socio Sanitari in delega, di cui n. 1 riservato al personale interno ai 
sensi dell'articolo 26, comma 4, lett. a) della Legge Regionale n. 18/2016; 

− il relativo bando è stato pubblicato integralmente nel BUR della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia n. 41 del 11/10/2023 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale 
Concorsi ed Esami - n. 82 del 27/10/2023; 

− il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 26/11/2023; 
− con determinazione n. 1242 del 13/12/2023 si è provveduto ad ammettere i 59 candidati che 

hanno presentato regolare istanza di ammissione e sono risultati in possesso dei requisiti 
generali e specifici richiesti dal bando;  

− con decreto n. 949 del 19/12/2023 è stata costituita la Commissione esaminatrice; 
 

PRESO ATTO che le procedure di selezione sono state espletate in data 26 e 29 gennaio 2024 e in 
data 1 febbraio 2024, e che la Commissione esaminatrice ha rimesso all’Amministrazione, in data 
01/02/2024, a conclusione delle procedure, i processi verbali, per gli adempimenti conseguenti; 

 
ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura; 

 
RITENUTO di approvare i verbali di cui sopra, allegati al presente decreto in forma riservata, del 
quale formano parte integrante e sostanziale, agli atti presso la S.C. “Gestione Risorse Umane”, 
depositaria della pratica, approvando, in particolare la graduatoria finale dei candidati idonei, 
riportata nella parte dispositiva del presente atto; 

 
ACCERTATO in sede istruttoria che: 
− il vigente Piano Triennale Fabbisogni per il 2024-2026, di cui al Piano attuativo aziendale per il 

2024, adottato con il decreto n. 71 del 31.01.2024, ha individuato, allo stato, per il personale dei 
servizi in delega, un fabbisogno di personale con profilo di INSEGNANTE EDUCATORE 
COORDINATORE (cat. D) pari a n. 3 unità; 

− risulta in servizio, attualmente, n. 1 unità di personale a tempo indeterminato con profilo di 
INSEGNANTE EDUCATORE COORDINATORE (cat. D); 

− ne consegue un saldo, in negativo, di n. 2 unità di INSEGNANTE EDUCATORE COORDINATORE 
(cat. D); 

 
VISTI: 
− la DGR n. 48 del 19.01.2024 recante “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio 

sanitario regionale per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 107 del 09/02/2024 pag. 3 

 

 

− il decreto n. 71 del 31.01.2024, recante “Piano Attuativo Locale e Bilancio preventivo 2024. 
Adozione preliminare” con il quale è stato inoltre adottato, in via provvisoria, il Piano Triennale 
dei Fabbisogni di Personale 2024-2026”; 

− il decreto n. 72 del 01.02.2024 recante “Adozione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 – Annualità 2024”; 

 
RILEVATO ai fini istruttori che: 
− le assunzioni in oggetto sono dirette ad assicurare l’espletamento delle funzioni istituzionali 

imprescindibili; 
− l’oggetto del presente provvedimento è previsto nel Piano Triennale dei Fabbisogni 2024-

2026, adottato, in via provvisoria, con decreto n. 71/31.01.2024;  
 

RITENUTO, pertanto:  
− di disporre l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato di n. 2 unità di INSEGNANTE 

EDUCATORE COORDINATORE (cat. D) da assegnare alla Dotazione organica aggiuntiva per la 
gestione dei Servizi Socio Sanitari in delega; 

− di interpellare per la presa in servizio, le prime 2 unità dichiaratesi disponibili, collocate in 
posizione utile nella graduatoria di cui trattasi, invitandole a sottoscrivere il relativo contratto 
individuale di lavoro 

− di precisare che la sede di prima destinazione e la data di effettivo inizio del servizio delle unità 
assegnate saranno esplicitate nei contratti individuali di lavoro che saranno depositati nel 
fascicolo personale di ciascun dipendente, in base ai fabbisogni effettivi indicati dal Direttore 
della S.C. Gestione Risorse Umane; 

RICHIAMATO il CCRL FVG del personale del Comparto Unico non dirigenti vigente; 
 

TENUTO CONTO che: 
− il bando dell’avviso in argomento, prevedeva l’applicazione della riserva per n. 1 posto al 

personale interno ai sensi dell'articolo 26, comma 4, lett. a) della Legge Regionale n. 18/2016; 
− tra i candidati idonei, e pertanto inclusi nella graduatoria di merito, ve ne figura una che risulta 

essere, alla data odierna, in servizio a tempo indeterminato, in altro profilo professionale, presso 
quest’Azienda; 

 
DATO ATTO che, del diritto alla riserva di tale candidata, si è tenuto conto nella formulazione della 
graduatoria finale; 
 
DATO ATTO inoltre che la spesa presunta stimata per l’anno 2024 in € 73.201,06 (oneri a carico 
Ente e IRAP inclusi), trova copertura nel conto 305.100.600.200.90.0 “Altre prestazioni da pubblico 
(altri soggetti pubblici della Regione)”, del Bilancio preventivo economico annuale sanitario 2024 di 
cui al decreto n. 71/31.01.2024; 
 
DATO ATTO altresì che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 107 del 09/02/2024 pag. 4 

 

 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di procedere all’approvazione dei verbali – redatti in data in data 26 e 29 gennaio 2024 e in 

data 1 febbraio 2024 - della Commissione per la selezione degli aspiranti nel Concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti di 
INSEGNANTE EDUCATORE COORDINATORE da assegnare alla Dotazione organica aggiuntiva 
per la gestione dei Servizi Socio Sanitari in delega, di cui n. 1 riservato al personale interno ai 
sensi dell'articolo 26, comma 4, lett. a) della Legge Regionale n. 18/2016, allegati in forma 
riservata al presente provvedimento, di cui formano parte integrante e sostanziale, e agli atti 
presso la S.C. Gestione Risorse Umane, depositaria della pratica; 

 
2. di approvare conseguentemente la seguente graduatoria finale esitata dalla procedura 

concorsuale in parola: 
 

Grad. 
finale 
(n.) 

COGNOME NOME Data di 
nascita 

Punt. 
totale Note 

Grad. 
di 

merito 
(n.) 

1 PELLIZZARO SUSANNA 07/06/1990 92,279  1 

2 CATTAI EMILIANA 29/03/1972 79,654 RISERVA 3 

3 MAINARDIS MARTINA 07/06/1982 80,031  2 

4 MALISAN ELISA 21/06/1982 78,500  4 

5 BRANCA GIANNI 20/08/1979 77,833  5 

6 BIASON MANUELA 20/10/1987 68,226  6 

7 DAL PRA' ELENA 17/09/1971 67,200  7 

8 TANASSI CARLOTTA 19/08/1989 66,861  8 
 
3. di disporre, previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attivazione del rapporto, 

l’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, delle prime 2 unità dichiaratesi disponibili, 
collocate in posizione utile nella graduatoria di cui trattasi; 
 

4. di precisare che la data di effettivo inizio del servizio, e la sede di prima destinazione, delle 
suddette unità di personale, saranno esplicitate nei contratti individuali di lavoro che saranno 
depositati nel fascicolo personale di ciascun dipendente, in base al fabbisogno effettivo 
indicato dal Direttore della S.C. Gestione Risorse Umane;  

 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 107 del 09/02/2024 pag. 5 

 

 

5. di dare atto che la spesa presunta stimata per l’anno 2024 in € 73.201,06 (oneri a carico Ente e 
IRAP inclusi), trova copertura nel conto 305.100.600.200.90.0 “Altre prestazioni da pubblico 
(altri soggetti pubblici della Regione)”, del Bilancio preventivo economico annuale sanitario 
2024 di cui al decreto n. 71/31.01.2024; 
 

6. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 
provvedimento alle strutture aziendali interessate; 
 

7. di dare atto infine che non si rilevano conflitti d’interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 Verbale 26 gennaio scritta-pratica.pdf 
2 Verbale 1 febbraio prova orale.pdf 
3 Verbale 29 gennaio valutaz.pdf 
4 SCHEDE VALUTAZIONE TITOLI.pdf 
 
 
 
 


